
Agrément Jeunesse et Sports

> En fonction du quotient familial (Allocataires CAF et MSA).
> Tarif avantageux pour les enfants présents les 5 jours de la semaine à l’accueil de loisirs.

 Allocataires CAF et MSA

Quotients (€) < 559 560 à 699 700 à 999 1000 à 1323 > 1323

1 journée
garderie comprise 6,20 € 8,20 € 10,80 € 13,40 € 15,50 €

Forfait semaine* 
(Tarif journée) 6,00 € 8,00 € 10,50 € 13,00 € 15,00 €

½ journée + repas 4,60 € 6,00 € 8,00 € 9,90 € 11,30 €
½ journée sans repas 3,10 € 4,00 € 5,40 € 6,70 € 7,70 €

Tarifs ALSH

	→ *Forfait semaine : tarif spécial pour les enfants présents toute la semaine.
	→ Chèques vacances ANCV acceptés. Chèques CESU acceptés.

 Allocataires CAF

Quotients (€) < 300 301 à 
450

451 à 
600

601 à 
750

751 à 
850

851 à 
1323 > 1323

Tarifs avec VACAF 
(15j/enfant/an) 6 € 9 € 12 € 15 € 18 € 21 € 26 €

Tarifs sans aide VACAF* 30 € 21 € 26 €
	→VACAF est une aide aux vacances Enfants, destinée aux familles avec un QF inférieur à 850 €, 

pour favoriser le départ en séjour collectif (séjour ou mini-camp) pendant les vacances scolaires. 
L’aide est directement déduite de la facture. 
*Cette aide est limitée à 15 jours par enfant.

Tarifs mini-camp (par jour)

 Allocataires MSA

Quotients (€) < 820 821 à 1323 > 1323

Tarifs 26 € 21 € 26 €

	→ La MSA aide les familles avec enfant à accéder aux vacances et aux loisirs en versant des 
chèques ANCV pour les familles ayant un QF < à 820€. 

TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS


